
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2013/2014 

Kritéria přijímacího řízení - nástavbový obor Podnikání 

K přihlášce nutné dodat: 

• HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ: výsledky 

vzdělávání z druhého pololetí 1. a 2. ročníku a z prvního pololetí 3. ročníku  

• KOPIE VYSVĚDČENÍ z požadovaných ročníků 

• DOPORUČENÍ ŠPZ v případě žáků s SVP 

• ŽÁDOST O PROMINUTÍ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA, ŽÁDOST O KONÁNÍ 

PÍSEMNÉHO TESTU Z MATEMATIKY V UKRAJINSKÉM JAZYCE (Společně  

s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace). 

Součástí přijímacího řízení je jednotná (státní) zkouška, která se skládá z písemného testu  

z českého jazyka a literatury (60 minut) a písemného testu z matematiky a jejich aplikací (70 

minut). 

V prvním kole přijímacího řízení má každý uchazeč právo konat jednotnou zkoušku dvakrát. 

Maximální možný počet dosažených bodů v testech z matematiky i českého jazyka a literatury 

je 100 bodů (50 bodů MAT + 50 bodů ČJL). Minimální hranici úspěšnosti ředitel školy 

nestanovil. Přípravu těchto testů a hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum pro zjišťování 

výsledků vzdělávání (CERMAT). 

 

Při přijímacím řízení budou zohledněny výsledky státních přijímacích zkoušek z českého 

jazyka a matematiky (váha 60 %). Dále bude hodnocen průměrný prospěch uchazečů  

v druhém pololetí 1. a 2. ročníku a v prvním pololetí 3. ročníku + hodnocení chování (váha 

10 %) a ústní pohovor (váha 30 %).  

 

O pořadí uchazečů dle prospěchu rozhoduje celkový průměr známek na vysvědčení  

a hodnocení chování (max. 50 bodů). Při hodnocení chování na vysvědčení stupněm 2 (chování 

uspokojivé) se odečítá 10 bodů za každou dvojku z chování, při hodnocení chování na 

vysvědčení stupněm 3 (chování neuspokojivé) se odečítá 20 bodů za každou trojku z chování.  

Součástí přijímacího řízení je Ústní pohovor, který je hodnocen max. 50 body, koná se před 

státními přijímacími zkouškami z ČJL a MAT. Přesný termín bude stanoven podle počtu 

přihlášených. 

Ředitel hodnotí uchazeče následovně: 

a) Průměrný prospěch uchazeče za druhé pololetí 1. a 2. ročníku a první pololetí 3. ročníku 

viz tabulka „Body za průměrný prospěch na vysvědčení“.  Tato část představuje 10 % 

celkového výsledku. 

 

Body za průměrný prospěch na vysvědčení 
Průměrný prospěch Počet bodů 

1,00 - 1,25 50 bodů 
1,26 - 1,50 45 bodů 
1,51 - 1, 75 40 bodů 
1,76 - 2,00 25 bodů 
2,01 - 2, 25 15 bodů 
2,26 a více 0 bodů 

 



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2013/2014 
b) Za úspěšně vykonaný ústní pohovor může žák získat max. 50 bodů. Tato část představuje 

celkem 30 % celkového výsledku. 

 

c) Počet získaných bodů v jednotné přijímací zkoušce z ČJL a MAT (max. 100 bodů). Tato 

část představuje 60 % celkového výsledku. 

 

Výsledná tabulka, která rozhoduje o pořadí uchazečů, vzniká součtem bodů z jednotlivých částí 

přijímacího řízení a), b) a c). Body za a) jsou vynásobeny koeficientem 0,1, body za b) jsou 

vynásobeny koeficientem 0,3 a body za c) jsou vynásobeny koeficientem 0,6 (viz § 60i ŠZ). 

V případě bodové shody více uchazečů rozhodují pomocná kritéria: 

1. Lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky v pořadí - celkem, matematika, český jazyk  

a literatura. 

2. Pokud shoda pořadí stále trvá, rozhoduje další pomocné kritérium: Lepší prospěch ve 

vybraných předmětech na SŠ daný jejich součtem. Budou hodnoceny předměty český jazyk 

a literatura, první cizí jazyk a matematika za 1. a 2. ročník a první pololetí 3. ročníku. Žák 

s nižším součtem známek z daných předmětů se umístí na vyšším/lepším místě v celkovém 

hodnocení. 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 

poradenského zařízení. Podle tohoto vyjádření budou uchazeči uzpůsobeny podmínky konání 

zkoušky. Střední škola upravuje podmínky přijímání ke vzdělávání podle školského zákona (§ 

16 odst. 2 písm. c), § 19, § 60b odst. 4, § 64 školského zákona), podle § 13, 13a a Přílohy č. 1 

a 2 vyhlášky č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 353/2016 

Sb.“). 

 

Přijímací zkouška z českého jazyka a literatury osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí 

při přijímání ke střednímu vzdělávání 

Všichni uchazeči o přijetí ke střednímu vzdělávání musí splnit podmínky pro přijetí prokázáním 

vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní způsobilosti, pokud je pro daný obor 

vzdělání požadována. – odkaz na NV č. 211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Osobám 

s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 

školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka (vzdělávací obor Český jazyk a 

literatura), pokud je součástí přijímací zkoušky – znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání, se u těchto osob ověří rozhovorem. Za osoby, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky, se považují všichni uchazeči o střední vzdělání, kteří spolu 

s přihláškou ke střednímu vzdělávání předloží vysvědčení získané z posledních dvou ročníků 

školy mimo území České republiky, bez ohledu na to, zda zároveň předloží i vysvědčení české.  

Cizincům s dočasnou ochranou  

U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury škola ověří 

znalost českého jazyka pohovorem dle § 20 odst. 4 školského zákona. Hodnocení těchto 

uchazečů je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z 

českého jazyka a literatury jednotné zkoušky a těch částí školní přijímací zkoušky, které ověřují 

znalost českého jazyka. Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na 

místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů.  



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 

2013/2014 
Pokud uchazeč-cizinec požádá o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka a bude mu při 

splnění podmínek prominuta, bude jeho znalost tohoto jazyka ověřena rozhovorem sestávajícím 

se z následujících částí:  

1) krátké představení vlastní osoby (datum a místo narození, vzdělání, záliby, motivace ke 

studiu) – součástí jsou odpovědi na dotazy komise k těmto oblastem  

2) popis obrázku z běžného života včetně odpovědí na dotazy komise vážící se k tomuto 

obrázku  

3) přečtení krátké ukázky textu v českém jazyce  

4) zapsání krátkého textu v českém jazyce latinkou  

Z rozhovoru komise pořizuje protokol obsahující závěrečné hodnocení uspěl/neuspěl v 

přijímacím rozhovoru, přičemž k celkovému hodnocení „uspěl“ je třeba, aby uspěl minimálně 

ve třech ze čtyř částí rozhovoru. Na základě opatření obecné povahy mohou cizinci s dočasnou 

ochranou zvolit konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce nebo v 

českém jazyce (v tomto případě je čas prodloužen o 25 % a lze využít překladový slovník). 

POZOR! 

Určení priority jednotlivých škol: 

Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na 

prvním místě. 

Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního 

ani do druhého oboru. 

Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou k 30. listopadu 2024, doplníte 

do pořadí dle priority i tyto obory vzdělání. 

 

V Kolíně dne 20. 01. 2025 


